Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza9ao para abertura de Credito Adicional Suplementar 
no vigente orgamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor de 
R$ R$ 309.000,00 (trezentos e nove mil reals).

A solicitagao em pauta faz-se necessario para atender as necessidades da 
SEMUS, no reforgo orgamentario para pagamento de obrisagdes patronais - 
JPMV„e.do auxilio-transporte retrgativo dos_ servidores, pagos em seis parcelas 
mensais a partir do mes de fevereiro.

[...]

dispOe sobre autorizaqao para
ABERTURA DE CR£DITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
309.000,00 NO VIGENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executive a abrir no vigente Orgamento-Programa 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 309.000,00 (trezentos e 
nove mil reais), necessario para reforgo das seguintes dotagdes:

6rgao:1400 - Secretaria Municipal de Saude 

Unidade Orgamentaria: 1401 - Fundo Municipal de Saude 
1030100712.111 - Manutengao das Atividades da Saude 
3191.13.00.00 - Obrigagoes Patronais 
3390.49.00.00- Auxilio-Transporte

[...]

PROJETO DE LEI Ne 5.626/2019

De autoria do Poder Executive o Projeto dispoe sobre autoriza^ao para 
abertura de Credito Adicional Suplementar no montante de R$ 309.000,00 
(trezentos e nove mil reais) no Orgamento da Secretaria Municipal de Saude.

O Credito no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) e para o 
pagamento de obrigagoes patronais ao IPMV e R$ 149.000,00 (cento e quarenta e 
nove mil reais) para o cumprimento das parcelas retroativas, desde fevereiro de 
2019, referente ao Auxllio-Transporte dos servidores.

Para a cobertura do Credito sera utilizado o recurso proveniente da anulagao 
parcial da propria Secretaria.

Apos analise, as Comissoes decidiram emitir parecer favoravel a